
8.11.2010
12:34:50

Vozidlo AUDI / A4 2.5 TDI / 08/1997 - 06/2000 / Limuzína se stupňovitou zádí
Země výroby D
Zdvih. objem/Výkon 2.5 / 110 kW
Označení motoru AFB
Klíč RB AUD 606

1

Doporučené výměnné intervaly 

Každých 30 000 km - přezkoušet ozubený řemen.  
Každých 30 000 km - přezkoušet a seřídit řemen vstřikovacího čerpadla.  

Při každém servisu - přezkoušet ozubený řemen.  
Při každém servisu - přezkoušet a seřídit řemen vstřikovacího čerpadla.  

Každých 120 000 km - vyměnit řemen vačkových hřídelů a řemen vstřikovacího 
čerpadla.  

Každých 120 000 km - vyměnit řemen vačkového hřídele.  
Každých 120 000 km - vyměnit řemen vstřikovacího čerpadla a napínací kladku. 

Každých 120 000 km - vyměnit řemen vačkových hřídelů a řemen vstřikovacího 
čerpadla.  

Každých 120 000 km - vyměnit řemen vačkového hřídele.  
Každých 120 000 km - vyměnit řemen vstřikovacího čerpadla a napínací kladku. 

Poškození motoru 

Pracovní doby - hod. 

Speciální nářadí 

Pevné servisní intervaly:

LongLife-Servis:

A4 (→2001) Typ 8D:

A4 (2001→) Typ 8E:

A6, Allroad, A8 (110 kW):

A6, Allroad, A8 (114/120/132 kW):

Je bezpodmínečně nutné přihlédnout k provozním podmínkám vozidla a záznamům 
o provedených pracích v servisní knížce vozidla.

UPOZORNENÍ: Ačkoliv při přetržení řemenu dojde za normálních okolností k 
poškození motoru, doporučuje se před demontáží hlavy válců provést kontrolu 
kompresních tlaků ve válcích.

Demontáž a montáž:

A4 →2001 3,70

A4 2001→ 4,10

A6/Allroad 4,50

A8 3,30



Fixovací kolík pro napínací kladku hnacího řemene pomocných agregátů - č. 
T10060.  
Fixovací přípravek klikového hřídele - č. 3242.  
Seřizovací nástroj vačkových hřídelů - 2 x č. 3458.  
Přidržovací nástroj - č. 3036.  
Fixovací trn vstřikovacího čerpadla - č. 3359.  
Stahovák - č. T40001.  
Opěrné průchodky - č. 3369.  
Nástrčný klíč pro napínací kladku - č. 3078.  
2mm-fixovací kolík - č. T40011. 

Základní pokyny 

Odpojit baterii.  
Je-li ozubený řemen sejmutý, NEOTÁČET klikovým a vačkovým hřídelem.  
Vymontovat žhavicí svíčky, aby bylo možno motorem lehce otáčet.  
Motor protáčet (pokud není udáno jinak) v normálním směru otáčení.  
Motor protáčet JEN pomocí kola klikového hřídele, nikoliv pomocí jiných 
ozubených kol.  
Dodržet všechny stanovené utahovací momenty.  
Po výměně ozubeného řemenu přezkoušet počátek dopravy paliva vstřikovacího 
čerpadla. 

Řemen vstřikovacího čerpadla 

Demontáž 

1. Vozidlo vpředu zvednout a podepřít. 
 

2. A4/A6/Allroad: Uvolnit výfukovou trubku pro přídavné vytápění na spodním 
krytu motoru (A4 - pokud existuje). 
 

3. A4/A6/Allroad: Demontovat: 
Přední nárazník. 
Spodní kryt motoru. 
Hadice chladiče plnicího vzduchu. 
Nasávací nástavec čističe vzduchu. 
Šrouby předního plechu [1] . 
Šroub předního plechu [2] (kromě A4 2001→). 

 
 

4. A4/A6/Allroad: Nasadit opěrné průchodky č. 3369 do předního plechu [3] . 
 

5. A4/A6/Allroad: Vyšroubovat šrouby předního plechu [27] . 
 

6. A4/A6/Allroad: Posunout přední plech dopředu do servisní polohy. 
 

7. A8: Demontovat: 
Spodní kryt motoru. 

 
 

8. A4 2001→: Demontovat: 
Plech odvodu tepla přeplňovacího kompresoru. 
Levé přední kolo. 
Levý ochranný plech proti stříkání. 
Plech odvádějící teplo levého hnacího hřídele. 
Předkatalyzátor. 

 
 

9. Demontovat: 
Větrák s viskózní spojkou. 

2



Vzduchové vedení větráku s viskózní spojkou. 
Horní kryt motoru. 
Horní kryty ozubeného řemenu. 
Kryt hnacího řemenu pomocných agregátů. 
Hnací řemen(y) pomocných agregátů. Použít nástroj č. T10060. 

 
 
UPOZORNENÍ: Označit směr pohybu hnacího řemenu (řemenů) pomocných 
agregátů. 
 

Víčko otvoru pro plnění oleje. 
 
 

10. Otočit klikový hřídel vpravo do HÚ třetího válce. 
 

11. Časovací značka vačkového hřídele musí být vyrovnána se středem otvoru pro 
plnění oleje [4] . 
 

12. Odstranit zaslepovací zátku z bloku válců. 
 

13. Zašroubovat fixovací přípravek klikového hřídele. Nástroj č. 3242 [5] . 
 
UPOZORNENÍ: Otvor HÚ v rameni kliky musí být vyrovnán s dírou pro 
zaslepovací zátku. 
 
 
 

14. Demontovat: 
Vyrovnávací nádržku chladicí kapaliny. NEODPOJIT hadice. 
Podtlakové čerpadlo. NEODPOJIT hadice. 
A4: Skříň čističe vzduchu. 
A4 2001→: Všechny držáky hadic přívodu paliva. 
A4 2001→: Skříň čističe paliva. NEODPOJIT hadice. 
A4: Vzduchové hadice turbokompresoru. 
Krycí plech ze zadního konce pravého vačkového hřídele [6] . 

 
 
UPOZORNENÍ: Krycí plech se při demontáži zničí. NEPOŠKODIT těsnicí hranu. 
 
 
 

15. Nasadit seřizovací nástroje na zadním konci vačkových hřídelů. Nástroj č. 
3458 [7] . 
 
UPOZORNENÍ: Podržet nástroje řetězy, které byly dodány, aby nástroje nemohly 
vypadnout. 
 
 
 

16. Demontovat: 
Šrouby tlumiče kmitů vstřikovacího čerpadla [8] . 
Tlumič kmitů vstřikovacího čerpadla [9] . 

 
 
UPOZORNENÍ: NEUVOLNIT matici náboje vstřikovacího čerpadla [10] . 
 
 
 

17. Nasadit fixovací trn do kola vstřikovacího čerpadla. Nástroj č. 3359 [11] . 
 

18. Uvolnit matici napínací kladky řemene vstřikovacího čerpadla [12] . Nástroj 
č. 3078. 
 

19. Odsunout napínací kladku vpravo od řemenu [13] . Použít inbusový klíč. 

3



 
20. Utáhnout lehce matici napínací kladky řemene vstřikovacího čerpadla [12] . 

 
21. Sejmout řemen vstřikovacího čerpadla. 

 
UPOZORNENÍ: Má-li se řemen použít znovu, je nutno na něm křídou označit směr 
jeho pohybu. 
 
 
 

Montáž 

1. Časovací značka vačkového hřídele musí být vyrovnána se středem otvoru pro 
plnění oleje [4] . 
 

2. Přezkoušet, zda je fixovací přípravek klikového hřídele správně nasazen. 
Nástroj č. 3242 [5] . 
 

3. Přezkoušet, zda seřizovací nástroje správně sedí na zadním konci vačkových 
hřídelů. Nástroj č. 3458 [7] . 
 

4. Přezkoušet, zda je fixovací trn správně nasazen do vstřikovacího čerpadla. 
Nástroj č. 3359 [11] . 
 

5. Uvolnit šrouby kola vačkového hřídele [16] . 
 
UPOZORNENÍ: NEPOUŽÍVAT seřizovací nástroj pro zabránění otáčení ozubeného 
kola. 
 
 
 

6. Vyrovnat vnější kolo vačkového hřídele na šrouby ve středu podlouhlých 
otvorů. 
 

7. Utáhnout lehce šrouby [16] . Dbát na to, aby bylo možno ozubeným kolem 
otáčet. 
 

8. Nasadit řemen vstřikovacího čerpadla. 
 
UPOZORNENÍ: Dbát na značky směru pohybu řemenu. 
 
 
 

9. Uvolnit matici napínací kladky řemene vstřikovacího čerpadla [12] . Použít 
nástroj č. 3078. 
 

10. Otočit napínací kladku vlevo [25] . Použít inbusový klíč. Přezkoušet, zda 
jsou ukazatelé napínací kladky vyrovnáni [26] . 
 

11. Utáhnout matici napínací kladky na 37 Nm [12] . Použít nástroj č. 3078. 
 

12. Utáhnout šrouby kola vačkového hřídele na 22 Nm [16] . 
 
UPOZORNENÍ: NEPOUŽÍVAT seřizovací nástroj pro zabránění otáčení ozubeného 
kola. 
 
 
 

13. Odstranit fixovací trn vstřikovacího čerpadla [11] . 
 

14. Odstranit seřizovací nástroje vačkových hřídelů [7] . 
 

15. Odstranit fixovací přípravek klikového hřídele [5] . Zašroubovat zaslepovací 

4



zátku. 
 

16. Otočit pomalu klikovým hřídelem dvě otáčky vpravo. 
 

17. Zašroubovat fixovací přípravek klikového hřídele. Nástroj č. 3242 [5] . 
 

18. Přezkoušet, zda lze seřizovací nástroje vačkových hřídelů správně nasadit 
[7] . 
 

19. Přezkoušet, zda lze fixovací trn správně nasadit do kola vstřikovacího 
čerpadla [11] . 
 

20. Přezkoušet, zda jsou ukazatelé napínací kladky vyrovnáni [26] . V případě 
potřeby seřídit. 
 

21. Odstranit nástroje [5] , [7] a [11] . 
 

22. Namontovat tlumič kmitů vstřikovacího čerpadla [9] . 
 

23. Utáhnout šrouby tlumiče kmitů vstřikovacího čerpadla [8] . Utahovací moment: 
22 Nm. 
 

24. Namontovat díly v opačném pořadí demontáže. 
 

25. Utáhnout šrouby předního plechu [27] : 
(A) A4 →2001 - 45 Nm. 
(B) A4 2001→/A6/Allroad - 50 Nm. 

 
 

Ozubený řemen 

Demontáž 

1. Demontovat řemen vstřikovacího čerpadla, jak je popsáno v příslušné 
kapitole. 
 

2. Demontovat: 
Šrouby řemenice klikového hřídele [14] . 
Řemenici klikového hřídele. 

 
 
UPOZORNENÍ: NEODSTRANIT střední šroub klikového hřídele [15] . 
 

Spodní kryt ozubeného řemenu. 
Řemenici větráku s viskózní spojkou. 
Držák větráku s viskózní spojkou. 

 
 

3. Demontovat: 
Šrouby kola vačkového hřídele [16] . 
Vnější kolo vačkového hřídele (pro řemen vstřikovacího čerpadla) 
[17] . 

 
 
UPOZORNENÍ: NEPOUŽÍVAT seřizovací nástroj pro zabránění otáčení ozubeného 
kola. 
 
 
 

4. Podržet ozubená kola proti pohybu. Použít nástroj č. 3036 [19] . Uvolnit 
šrouby kol vačkových hřídelů [18] . 
 

5



5. Otáčet napínací kladku pomalu vpravo tak, aby byly díry v tlačné tyčce a ve 
skříni napínače vyrovnány. Použít 8mm inbusový klíč [20] . 
 

6. Přidržovat tlačnou tyčku fixovacím kolíkem o průměru 2 mm, který se zastrčí 
otvorem ve skříni napínače [21] . Nástroj č. T40011. 
 

7. Uvolnit kola vačkových hřídelů z jejich kužele. Použít nástroj č. T40001 
[22] . 
 

8. Demontovat: 
Šroub kola levého vačkového hřídele [18] . 
Kolo levého vačkového hřídele [23] . 
Ozubený řemen. 

 
 
UPOZORNENÍ: Má-li se řemen použít znovu, je nutno na něm křídou označit směr 
jeho pohybu. 
 
 
 

Montáž 

1. Časovací značka vačkového hřídele musí být vyrovnána se středem otvoru pro 
plnění oleje [4] . 
 

2. Přezkoušet, zda je fixovací přípravek klikového hřídele správně nasazen. 
Nástroj č. 3242 [5] . 
 

3. Přezkoušet, zda seřizovací nástroje správně sedí na zadním konci vačkových 
hřídelů. Nástroj č. 3458 [7] . 
 

4. Pravé kolo vačkového hřídele se musí nechat volně bez naklápění otáčet. 
 

5. Nasadit ozubený řemen v následujícím pořadí: 
 
UPOZORNENÍ: Dbát na značky směru pohybu řemenu. 
 

Kolo klikového hřídele. 
Kolo pravého vačkového hřídele. 
Napínací kladku. 
Vodicí kladku. 
Řemenici vodního čerpadla. 

 
 

6. Položit řemen na kolo levého vačkového hřídele, potom nasadit kolo vačkového 
hřídele včetně řemenu na konec vačkového hřídele. 
 

7. Zašroubovat šroub kola vačkového hřídele [18] . 
 

8. Levé kolo vačkového hřídele se musí nechat na kuželi volně bez naklápění 
otáčet. 
 

9. Otočit poněkud napínací kladku vpravo. Použít 8mm inbusový klíč [20] . 
Odstranit fixovací kolík ze skříně napínače, aby se uvolnila tlačná tyčka 
[21] . 
 

10. Odstranit inbusový klíč z napínací kladky [20] . 
 

11. Nasadit momentový klíč na šestihran napínací kladky. 
 

12. Působit rázně na napínací kladku utahovacím momentem 15 Nm ve směru vlevo 
(směr šipky) [24] . 
 

6



13. Odstranit momentový klíč. 
 

14. Podržet ozubená kola proti pohybu. Použít nástroj č. 3036 [19] . Utáhnout 
šroub na kolech vačkových hřídelů na 75-80 Nm [18] . 
 

15. Montáž: 
Spodní kryt ozubeného řemenu. 
Držák větráku s viskózní spojkou. 
Řemenici větráku s viskózní spojkou. 
Řemenici klikového hřídele. 
Šrouby řemenice klikového hřídele [14] . 

 
 
UPOZORNENÍ: Zářezy musí být vyrovnány s výstupky na kole klikového hřídele. 
 
 
 

16. Utáhnout šrouby řemenice klikového hřídele na 22 Nm [14] . 
 

17. Namontovat řemen vstřikovacího čerpadla, jak je popsáno v příslušné 
kapitole. 
 

18. Namontovat díly v opačném pořadí demontáže. 
 

7



   

8


